



**MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO  
MEARIM/MA**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
009**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 1003.3562  
/2021**

CANTANHEDE/MA	
PROC.	220700/12021
FLS.	240
RUB.	

No dia 21 de Maio de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO MEARIM/MA**, inscrito(a) no CNPJ 05.646.807/0001-10, com sede à TV ANTONIO FILHO n° S/N CEP 65350-000 – Vitória do Mearim-MA neste ato legalmente representado por **JUSCELINO DE LEITE BRITO JÚNIOR**, portador do CPF n° 60295268395, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: J MARINHO CORDEIRO EIRELI CNPJ: 18.407.447/0001-45**

**Representante: JOELTON MARINHO CORDEIRO**

**Telefone: (98) 9812-7373**

**Email: joeltonmearim@hotmail.com**

**Endereço: R ESTRADA DE VIANA, 10 - CENTRO, Vitória do Mearim - MA - 65350-000**

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Capacitor do Condensador 20 UF; 25 UH; a 30 UF MFD 440 V.	40,00	Peça	Eos	Eos	R\$ 86,85	RS\$3.474,00
2	Capacitor do Condensador 35 UF; 45 UF a 60 UF MFD 440 V.	40,00	Peça	Eos	Eos	R\$ 94,00	RS\$3.760,00
3	Capacitor do Evaporador 1,5 UF a 2,5 UF MFD 440 V.	30,00	Peça	Eos	Eos	R\$ 22,93	RS\$687,90
4	Capacitor do Evaporador 3,5 UF a 5 UF MFD 440V.	20,00	Peça	Eos	Eos	R\$ 25,94	RS\$518,80
5	Controle Universal	40,00	Peça	Vix	Vix	R\$ 72,19	RS\$2.887,60
6	Motor Compressor de Ar Condicionado, 07.000 BTU'S a 09.000 BTU'S.	15,00	Peça	Tecumseh	Tecumseh	R\$ 589,56	RS\$8.843,40
7	Motor Compressor de Ar Condicionado, 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S.	15,00	Peça	Tecumseh	Tecumseh	R\$ 748,20	RS\$11.223,00
8	Motor Compressor de Ar Condicionado, 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S.	5,00	Peça	Tecumseh	Tecumseh	R\$ 1.018,90	RS\$5.094,50
9	Motor Ventilador do Condensador, para aparelho de Ar Condicionado, 07.000 BTU'S a 09.000 BTU'S.	15,00	Peça	Elgin	Elgin	R\$ 342,16	RS\$5.132,40
10	Motor Ventilador do Condensador, para aparelho de Ar Condicionado, 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S.	15,00	Peça	Elgin	Elgin	R\$ 372,24	RS\$5.583,60
11	Motor Ventilador do Condensador, para aparelho de Ar Condicionado, 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S.	5,00	Peça	Elgin	Elgin	R\$ 407,58	RS\$2.037,90

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
12	Placa Evaporador de Ar Condicionado de 07.000 BTU'S a 09.000 BTU'S. (Incluindo Controle).	15,00	Peça	Vix	Vix	R\$ 290,27	R\$4.354,05
13	Placa Evaporador de Ar Condicionado de 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S. (Incluindo Controle).	15,00	Peça	Vix	Vix	R\$ 372,24	R\$5.583,60
14	Placa Evaporador de Ar Condicionado de 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S. (Incluindo Controle).	5,00	Peça	Vix	Vix	R\$ 432,40	R\$2.162,00
15	Sensor de Temperatura ou Ambiente, para aparelho de Ar Condicionado, 05K e 10K.	30,00	Peça	Eos	Eos	R\$ 116,50	R\$3.495,00
16	Sensor de Degelo, para aparelho de Ar Condicionado, 05k e 10k.	30,00	Peça	Eos	Eos	R\$ 116,50	R\$3.495,00
17	Desinstalação de Aparelho De Ar Condicionado, Capacidade de 07.000 BTU'S a 09.000 BTU'S.	50,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 120,30	R\$6.015,00
18	Desinstalação de Aparelho De Ar Condicionado, Capacidade de 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S.	50,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 135,36	R\$6.768,00
19	Desinstalação de Aparelho De Ar Condicionado, Capacidade de 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S.	20,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 157,92	R\$3.158,40
20	Instalação de Aparelho De Ar Condicionado, Capacidade de 07.000 BTU'S a 09.000 BTU'S, incluindo a tubulação de cobre, isolamento térmico, cabo, suporte do condensador e demais material necessários para a instalação, (exceto ponto de alimentação elétrica).	110,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 325,61	R\$35.817,10
21	Instalação de Aparelho De Ar Condicionado, Capacidade de 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S, incluindo a tubulação de cobre, isolamento térmico, cabo, suporte do condensador e demais material necessários para a instalação, (exceto ponto de alimentação elétrica).	120,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 364,72	R\$43.766,40
22	Instalação de Ar Condicionado, Capacidade de 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S, incluindo a tubulação de cobre, isolamento térmico, cabo, suporte do condensador e demais material necessários para a instalação, (exceto ponto de alimentação elétrica).	40,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 445,18	R\$17.807,20

CANTANHEDE/MA  
 PROC. 2207002/2021  
 FLS. 241  
 RUB. f

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
23	Reposição de Gás, em Aparelho De Ar Condicionado, Capacidade de 07.000 BTU'S a 09.000 BTU'S. Incluindo verificação se há vazamento do fluido, para realizar o reparo ou troca de tubulação.	110,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 269,21	R\$29.613,10
24	Reposição de Gás, em Aparelho De Ar Condicionado, Capacidade de 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S. Incluindo verificação se há vazamento do fluido, para realizar o reparo ou troca de tubulação.	110,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 292,52	R\$32.177,20
25	Reposição de Gás, em Aparelho De Ar Condicionado, Capacidade de 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S. Incluindo verificação se há vazamento do fluido, para realizar o reparo ou troca de tubulação.	40,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 347,42	R\$13.896,80
26	Substituição De Peça, em aparelho de ar condicionado Split 07.000 BTU'S a 12.000 BTU'S.	160,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 107,54	R\$17.206,40
27	Substituição De Peça, em aparelho de ar condicionado Split 18.000 BTU'S a 30.000 BTU'S.	135,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 147,39	R\$19.897,65
28	Manutenção Corretiva: Limpeza e higienização em Aparelho De Ar Condicionado, Com Capacidade de 07.000 BTU'S a 09.000 BTU'S:	180,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 213,57	R\$38.442,60
29	Manutenção Corretiva: Limpeza e higienização em Aparelho De Ar Condicionado, Com Capacidade de 12.000 BTU'S a 18.000 BTU'S:	180,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 244,40	R\$43.992,00
30	Manutenção Corretiva: Limpeza e higienização em Aparelho De Ar Condicionado, Com Capacidade de 22.000 BTU'S a 30.000 BTU'S:	60,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 308,32	R\$18.499,20
31	Manutenção Preventiva: Limpeza de filtros, verificação da pressão do gás refrigerante, reaperto das conexões, verificação do nível de vibração, verificação de tensão da corrente elétrica e limpeza de dreno, em Aparelho De Ar Condicionado Com Capacidade de 07.000 BTU'S a 12.000 BTU'S:	200,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 109,04	R\$21.808,00
32	Manutenção Preventiva: Limpeza de filtros, verificação da pressão do gás refrigerante, reaperto das conexões, verificação do nível de vibração, verificação de tensão da corrente elétrica e limpeza de dreno, em Aparelho De Ar Condicionado Com Capacidade de 18.000 BTU'S a 30.000 BTU'S:	80,00	Serviço	Padrão	Serviço	R\$ 145,88	R\$11.670,40

CANTANHEDE/MA  
 PROC. 2207002/2021  
 FLS. 242  
 RUB. f

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

26/05/2021 r

LICITANET - Ata de Registro de Preço


A validade desta Ata de Registro de Preços é até 23/05/2022 , a contar do dia 21/05/2021 .

Esta ata pode ser aderida por outros órgãos públicos.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

PREG. MUN. DE VITÓRIA DO MEARIM/MA  
Proc. Adm. 679  
Página 10033562/2021

  
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO MEARIM/MA  
05.646.807/0001-10

  
J MARINHO CORDEIRO EIRELI  
18.407.447/0001-45

CANTANHEDE/MA	
PROC.	<u>2207007/2021</u>
FLS.	<u>243</u>
RUB.	<u>J</u>

X